
КОСТЮКОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ  

 
РЕШЕНИЕ 
12.12.2023 № 1-6 
г.Костюковичи         
 
О количестве подписей 
избирателей, необходимых для 
регистрации кандидатов в депутаты 
Костюковичского районного 
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Костюковичская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Костюковичского районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 

 

№ 

п./п. 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе 

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата1 

1. Вокзальный 

избирательный округ №1 
648 10 

2. Ленинский 

избирательный округ №2 

535 10 

3. Комсомольский 

избирательный округ №3 

518 10 

4. Комсомольский 

избирательный округ №4 

624 10 

5. Интернациональный 

избирательный округ №5 

643 10 

6. Федоровский 

избирательный округ №6 

516 10 

 
1 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



7. Центральный 

избирательный округ №7 

618 10 

8. Зиньковичский 

избирательный округ №8 

821 10 

9. Зиньковичский 

избирательный округ №9 

799 10 

10. Молодежный 

избирательный округ №10 

666 10 

11. Молодежный 

избирательный округ №11 

661 10 

12. Молодежный 

избирательный округ №12 

686 10 

13. Молодежный 

избирательный округ №13 

719 10 

14. Молодежный 

избирательный округ №14 

575 10 

15. Молодежный 

избирательный округ №15 

659 10 

16. Молодежный 

избирательный округ №16 

568 10 

17. Молодежный 

избирательный округ №17 

573 10 

18. Юношеский 

избирательный округ №18 

716 10 

19. Набережный  

избирательный округ №19 

654 10 

20. Слободской 

избирательный округ №20 

628 10 

21. Белодубровский 

избирательный округ №21 

635 10 

22. Новосамотевичский 

избирательный округ №22 

707 10 

23. Белынковичский 

избирательный округ № 23 

628 10 

24. Бороньковский  

избирательный округ №24  

533 10 

25. Селецковский 

избирательный округ №25 

624 10 



26. Демидовичский 

избирательный округ №26 

529 10 

27. Тупичинский 

избирательный округ №27 

557 10 

28. Шарейковский 

избирательный округ №28 

624 10 

29. Муравильский 

избирательный округ №29 

598 10 

30. Муринборский 

избирательный округ №30 

583 10 

 

 
Председатель комиссии       
Секретарь комиссии                 

 


